
 

 

令和 6年 5月 

 

 

総合美容科 15 期 

保護者 各位 

 

学校法人日美学園 

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813 

総合美容科 佐藤美加子 

 

 

校外研修のお知らせ 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

本校では美容業界の現状や情報を学ぶ授業として、美容研修を設けております。前回の

江の島ホテル「弁天スパ」に引き続き、今回はプロのエステティシャンの技術と知識を競

う、「第 14 回 ESGRA エステティックグランプリ・ファイナル」の見学を予定しています。

この大会は、全国のエリアコンテストを勝ち抜いた、プロのエステティシャンによる技術

コンテストで、顧客満足度が上位のサロンによるフェイシャル技術やホスピタリティーを

競い合います。 

このような体験が、後期から始まる「選択授業」での目安となり、将来美容の道に進む

上で役立つ経験に繋がると考えております。 

 

これに伴いまして、登校時間が下記のように変更となりますのでご連絡申し上げます。

尚、ご不明な点がございましたら、クラス担当までお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

 

 

記 

 

「エステティック グランプリ」見学 

日   程：令和 6年 6月 19日(水)   

場所・時間：東京国際フォーラム B7 12：00現地集合 17：30現地解散 

                                     

以上 


